autem signis, rationibus ac necessitatibus transfert
ab errore : et hujusmodi exuberantibus modis
efficit ut transmutentur ad descendam pietatem,
et ipsi etiam aliis constituantur deinceps veritatis
duces ac præceptores. Ac ita partim quidem alios
objurgando, partim vero que conveniunt etiam
admonendo, omnibusque omnia factus, in sortem
eorum qui salvi fiunt omnes pellicit, ut hinc
factum cognosceretur quod a Paulo dictum est :
*Ubi abundavit iniquitas, ibi superabundavit et
gratia* .

III. Verum maligno illi non dabatur inter hæc
requies. Certe oculis invidis intuitus pietatem adeo
succrescere, cognita hujus rei causa, omnem
adversus illud movet lapidem. Quid ergo sumit
consilii? Domitianum Vespasiani filium ingressus
qui post Titum obtinuit imperium, cum illo adver-
sus pietatem decernit. Ante omnia autem Joannem,
qui robur universorum erat, tollere conatur. Sta-
timque ipsum ab Asia ducit ad Europam, et in
exsilium relegat, quemadmodum insequens sermo
manifestare poterit. Ubi enim in conspectum im-
peratoris venisset, et quis et unde ortus esset,
quamve profiteretur religionem, et quemnam dice-
ret esse venturum interrogatus esset : Joannem
quidem se vocatum esse, et a Judæorum genere
prodiisse, ac sodalitiis Christianorum esse respon-
det : se autem annuntiare hunc esse venturum
cujus thronus veluti luna præparatus ac perfectus
esset in sæculum. Ubi autem dixisset imperator :
Et quibus modis hæc confirmare poteris? neque
enim hæc sufficientia sunt ad faciendam fidem
eorum de quibus non est in promptu demonstra-
tio : morbi protinus (o ineffabilem, Domine, tuam
potentiam!) et dæmoniorum legiones pelluntur, re-
viviscunt autem mortui, jussum sequendo velocius
quam viventes. Uibus, o rex (aiunt Joannem
dixisse), ne dubites, ab his quæ apparent coniec-
turam faciens eorum quæ manifesta non sunt.
Porro quæ de Saturno et Jove cæterisque diis
vestris feruntur, nisi sufficientes essent qui ante
nos demonstrassent, utique et ego facile ostende-
rem, nihil esse : sed plena potius summo vituperio
risque ac dementia. Verum enimvero deceptionis
salsugine abjecta, satiare potius fonte potabili ac
dulcissimo. Hunc autem stupore simul et ira cor-
reptum aiunt : hinc quidem ob portenta ab ipso
peracta, ihinc vero ob id quod deos suos calum-
niaretur. Itaque ob sermonis splendorem non
accessit, ob tenebrarum quæ in ejus corde erant
crassitiam. Quod autem hunc non occiderit,
dictus ad Petrum sermo prohibuit, puta : *Si
eam velim manere donec veniam, quid ad
te?* sed virum perpetuo exsilio condemnavit
in unam Sporadum insularum relegans (Pat-
mos huic nomen erat), cum olim apud Roma-
nos æquaretur morti exsiliium. Dumtaxat est igitur ad